СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 30.04.2010                    дер. Старые Петушки

№ 23/5

О протесте прокуратуры на решение Совета народных
депутатов Петушинского сельского поселения 20/5 от
10.07.2008  «Об утверждении Положения «О порядке
уплаты земельного налога на территории
муниципального образования «Петушинское сельское
поселение».

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», законом Владимирской области от 23.11.2005 № 168-ОЗ «О порядке
решения вопросов местного значения вновь образованных городских и сельских
поселений Владимирской области», и Налоговым кодексом Российской
Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Петушинское
сельское поселение», Совет народных депутатов Петушинского сельского
поселения,

Р Е Ш И Л:
1.   Пункт 2.14. главы 2  изложить в следующей редакции:
«2.14. для земельных участков, отнесенных к землям

сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон
сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон
сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для
сельскохозяйственного производства  -0,3%;»

2. Пункт 4.8. главы 4 изложить в следующей редакции:
«4.8.Налогоплательщики, являющиеся физическими лицами, уплачивают

налог и авансовые платежи по налогу на основании налогового уведомления,
направленного налоговым органом.

Направление налогового уведомления допускается не более чем за три
налоговых периода, предшествующих календарному году его направления.

 2

 Налогоплательщики, указанные в абзаце первом настоящего пункта,
уплачивается налог не более чем за три налоговых периода, предшествующих
календарному году направления налогового уведомления, указанного в абзаце
втором настоящего пункта.

 Возврат (зачет) суммы излишне уплаченного (взысканного) налога в
связи с перерасчетом суммы налога осуществляется за период такого перерасчета
в порядке, установленном статьями 78 и 79 Налогового кодекса РФ.»

3.   Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит
опубликованию в средствах массовой информации районной газеты «Вперед».

Глава Петушинского сельского поселения
Председатель Совета народных депутатов                                        К. Ю. Поверинов